MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 32 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2017

O  Diretor-Geral  do  Campus  São  Vicente  do  Instituto  Federal  de  Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria  IFMT  nº  630  –  VI  de  18/04/2013,  publicada  no  D.O.U.  de  19/04/2013,
considerando o edital 107/2016,

RESOLVE:

I. Divulgar a composição da Comissão Colaboradora responsável pela execução
das  Provas  de  Desempenho  Didático  do  Processo  Seletivo  Simplificado  do  Instituto
Federal  de Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de Mato Grosso – Campus São Vicente,
referente ao Edital n°107/2016.

Comissão Organizadora

Servidor Cargo Matrícula SIAPE

Elen da Silva Moraes Carvalho Auxiliar em Administração 1961434

Hágata Guimarães de Andrade Assistente em Administração 1950877

Washington Luiz Pimentel Alves Auxiliar em Administração 2268939

Comissões Examinadoras:

Área:   História

Membros Cargo Matrícula SIAPE

Fábio Henrique de Oliveira Silva Professor 1826300

Daniela Fernandes da Silva Técnica em Assuntos Educacionais 2616640

Elias Leite Pereira Junior Auxiliar de Biblioteca 2089979

Área:   Topografia

Membros Cargo Matrícula SIAPE

José Luiz de Siqueira Professor 2141988

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

Silvia Diamantino Ferreira de Lima Pedagoga 2084955

Marcos Antonio da Silva Professor 1958045

II. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 33 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 1.436 de 26/08/2013,

RESOLVE:

I.  Aprovar o Regulamento de Concessão de Auxílio Financeiro para Participação
de Servidores em Eventos de Capacitação do IFMT Campus São Vicente.

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 34 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 1.436 de 26/08/2013,

RESOLVE:

I.  Retificar  a  Portaria  nº  29 de 27/01/2017 excluindo os nomes dos servidores
abaixo:

• IVANOR ANTONIO KAYSER
• JOSIAS CONCEIÇÃO DA SILVA.

II. Esta portaria entra em vigor de nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 35 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017

O Diretor-Geral Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela
Portaria IFMT nº 1.436 de 26/08/2013,

RESOLVE:

I. Designar os servidores abaixo para comporem Comissão visando a elaboração
de edital e seleção de estagiários internos para o IFMT Campus São Vicente, ano letivo
2017:

Nome Cargo Siape
Função na
comissão

ERINEUDO DE LIMA CANUTO Professor 1629632 Presidente

ANDRÉ LUIS DE ANDRADE Professor 1653606 Membro

DANIELA DE SOUZA CARRARO MARCELINO Psicólogo 1758620 Membro

ELEN DA SILVA MORAES CARVALHO Auxiliar em Administração 1961434 Membro

SÉRGIO THOMPSON BERNARDES MONTEIRO Jornalista 2090283 Membro

II. Esta portaria entra em vigor nesta data.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. M.sc Vilson Dantas dos Santos

Diretor-Geral Substituto

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS SÃO VICENTE

PORTARIA Nº 36 DE 24 DE FEVEREIRO DE 2017

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato
Grosso Campus São Vicente, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria
IFMT nº 630 – VI de 18/04/2013, publicada no D.O.U. de 19/04/2013,

RESOLVE:

I.  Designar  os servidores  abaixo  para comporem a  Comissão  Permanente de
Avaliação dos processos  seletivos,  Gestão e  Supervisão  do Programa de Assistência
Estudantil  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato  Grosso
Campus São Vicente, incluindo os Centros de Referência de Campo Verde e Jaciara, a
partir de 20 de fevereiro de 2017.

Nome Cargo Siape
Função na
comissão

DERALDINA PEREIRA DO NASCIMENTO Pedagogo 1107099 Presidente

VIVIANE CRISTINA DE OLIVEIRA DUARTE
Técnica  em  Assuntos
Educacionais

2084614
Vice-
Presidente

DANIELA DE SOUZA CARRARO MARCELINO Psicólogo 1758620 Membro

DANIELA FERNANDES DA SILVA
Técnica  em  Assuntos
Educacionais

2616640 Membro

IZAURA CRISTINA MACIEL
Tradutora  Intérprete  de
Linguagens de Sinais

2275158 Membro

SILVIA DIAMANTINO FERREIRA DE LIMA Pedagogo 2084955 Membro

VANESSA ALVES DE LIMA Assistente de aluno 1824535 Membro

II.  Esta  portaria  entra  em vigor  de  nesta  data  e  revoga  a  portaria  no 80  de
17/06/2015 e as alterações feitas pelas portarias nº 04 de 13/01/2016, 47 de 04/04/2016 e
88 de 08/06/2016.

III. Cientifiquem-se e cumpram-se.

Prof. Dr. José Luiz de Siqueira

Diretor-Geral

Rua Pau Brasil no 183, Caixa Postal nº 3108 Agência Coxipó da Ponte – Bairro Jardim das Palmeiras – CEP: 78080-970 – Cuiabá/MT
Fone: (65)  3341-2133  E-mail:  gabinete@svc.ifmt.edu.br